
Vaststellen ontwerpbesluit tot wijziging legger 
wateren 2019 
 
 
Registratie nr.: 2019066169 
 

Het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivierenland 
 
gelet op: 

 artikel 5.1 van de Waterwet; 
 artikel 78, tweede lid van de Waterschapswet; 
 afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht en 
 artikel 2, eerste lid van de Inspraakverordening Waterschap Rivierenland 2010; 

 
 
BESLUIT: 
 
 

Artikel I.  
De legger wateren wordt gewijzigd zoals weergegeven op het, bij dit besluit, bijbehorende 
kaartmateriaal met de in de bijlage weergegeven wijzigingsnummers.  
 
Artikel II.  
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.  
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap 
Rivierenland van 25 juni 2019 te Tiel. 
 
 
de secretaris-directeur, de voorzitter, 
 
 
 
 
ir. Z.C. Vonk Prof. dr. C. Verdaas 
 
 

Toelichting 
 
Diverse wijzigingen aan de waterstaatkundige infrastructuur worden verwerkt in de legger wateren. 
Het gaat hier om:   
- Realisatie peilbesluit Alblasserwaard 
- Project Actualiseren Legger Wateren fase 2  
- Reguliere legger wijzigingen 2019, betreffende: 

- gerealiseerde werken uitgevoerd conform verleende watervergunningen of meldingen, 
waaronder Park Lingezegen en de Waalsprong; 

- gerealiseerde werken uitgevoerd in eigenbeheer, waaronder aangelegde natuurvriendelijke 
oevers; 
gehonoreerde verzoeken om de status van een water te wijzigen of om een beschermingszone 
aan te passen; 

- leggerwijzigingen op basis van interne meldingen. 


	gelet op:
	 artikel 5.1 van de Waterwet;
	 artikel 78, tweede lid van de Waterschapswet;
	 afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht en
	 artikel 2, eerste lid van de Inspraakverordening Waterschap Rivierenland 2010;
	Diverse wijzigingen aan de waterstaatkundige infrastructuur worden verwerkt in de legger wateren. Het gaat hier om:

